令和５年６月20日

　各 位

(一社)東北土地改良測量設計技術協会

会長　土門　高大

（押 印 省 略）

することと致しました。

の習得と資質の向上を目的としております。

会員から土地評価について実務レベルの事例発表をしていただきます。

会員には、ＣＰＤ単位(３単位を予定)が取得できるよう申請予定です。

（１） 日　　時 令和５年８月７日(月）13:30～17:00

（２） 場　　所 宮城県管工事会館　９Ｆ大会議室

住　所　宮城県仙台市青葉区本町３丁目５番２２号

電　話　０２２ー２６２ー６７０１

（３） 定　　員 60名

※定員になり次第受付を締め切らせていただきます。

　 定員に達した場合は、HPでお知らせします。

（４） 研 修 料 （一社）東北土地改良測量設計技術協会又は

東北農業土木事業協会会員会社の社員　 2,000円

上記のどちらにも加入していない場合　　　12,000円

（５） 研修内容 ①　相続登記について（令和６年４月から申請が義務化される相続登記の

（予定）      手続き）

②　東北管内における権利保全対策の現状について

③　土地評価（各画地の評価格算定）を行った事例について

※研修内容は講師都合により変更になる場合があります。

令和５年度土地改良補償業務研修会のご案内

記

この度、東北農業土木事業協会との共催により、下記のとおり土地改良補償業務研修会を開催

　本研修会は、土地改良事業の用地調査等業務に携わる皆様の技術者継続教育の一環として知識

今回は、仙台法務局民事行政部不動産登記部門表示登記専門官万代美和様を講師としてお

迎えし来年から開始される相続登記義務化の講義を、東北農政局農村振興部用地課用地官奥山

吉伸様には無権原用地等の解消を目的とする権利保全対策について講義していただきます。また、

なお、本研修会は、農業農村工学会技術者継続教育機構及び建設系ＣＰＤ協議会加盟団体の

（６） 申込方法 別紙参加申込書に必要事項を記入し、e-mailによりお申込み下さい。

メール info@touhoku-dosokkyo.sub.jp

(一社)東北土地改良測量設計技術協会

e-mailにてお申込みされた時点に定員に達していた場合のみ、即日e-mail

にてその旨ご返信させて頂きます。（返信がない場合は申込が受理

されております。）

（7） 申込期日 令和5年6月20日(火)～令和5年7月14日(金)

（8） 支払方法 研修料の支払いは下記振替口座へお振込み下さい。

ゆうちょ銀行

振替口座番号　　０２２９０－７－１２５１９５

口 座 名 　一般社団法人　東北土地改良測量設計技術協会

インターネットバンキング等でのお支払いは下記口座へお振込み下さい。

ゆうちょ銀行（9900）　　店名二二九（229）　　当座 0125195

口座名義　 シヤ）トウホクトチカイリヨウソクリヨウセツケイギジユツキヨウカイ

（9） 支払期日 令和5年7月10日（月）～令和5年7月25日(火)

別　紙

ＴＥＬ

ＦＡＸ

会員区分 　□（一社）東北土地改良測量設計技術協会

　□　東北農業土木事業協会

　□　会員外

　※加入協会にレ点をつけてください。どちらも加入の場合は両方につけてください。

フリガナ ・土地改良補償業務管理者 No.

・土地改良補償士 No.

・農業農村工学会（CPD） No.

フリガナ ・土地改良補償業務管理者 No.

・土地改良補償士 No.

・農業農村工学会（CPD） No.

フリガナ ・土地改良補償業務管理者 No.

・土地改良補償士 No.

・農業農村工学会（CPD） No.

フリガナ ・土地改良補償業務管理者 No.

・土地改良補償士 No.

・農業農村工学会（CPD） No.

※　記入の際の注意事項

・資格等の欄に各資格の番号を記入して下さい

令和５年度土地改良補償業務研修会　参加申込書

氏　　名 資　格　等

令和　　年　　月　　日

会社名